
 

 

 

 

 

 

Fabriano, 01/02/2020 

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  
PON – Cittadinanza Digitale 

del sito internet  dell’istituzione scolastica  
www.liceostelluti.edu.it 

Agli Atti  
 
Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO 
O ESTERNO PER IL CONFERIMENTO DI  

 N. 3 INCARICHI DI ESPERTO Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini 
Europei Digitali 

 N. 3 INCARICHI DI TUTOR Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini 
Europei Digitali 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 
Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 
In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  
Avviso pubblico Prot. MIUR.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”.   
Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini Europei Digitali 
CUP F97I17000630007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 128, concernente “Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento (UE) 
n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 
Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione; Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTA la Nota MIUR.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017, avente quale oggetto: Avviso pubblico per 
lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare 
“Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000735 - 01/02/2020 - C/24/POC - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/


VISTA la delibera del CdD n. 3 del 26/04/2017 con cui si approva la partecipazione del Liceo ai 
Progetti PON 2014 2010; 
VISTA la delibera del CDI n. 411 del 26/04/2017 con cui si approva la partecipazione del Liceo ai 
Progetti PON 2014 2020; 
VISTA la Candidatura N. 40204 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza 
digitale; 
VISTA la nota del MIUR  AOODGEFID/28237 del  30/10/2018 indirizzata a questa Istituzione 
Scolastica, avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione.  In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”, Avviso 
pubblico Prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, con la quale è stato autorizzato e 
finanziato il Progetto  10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini Europei Digitali per 
un importo complessivo di € 24.928,00.   
 

SOTTOAZIONE 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 
 

TITOLO MODULO IMPORTO  
AUTORIZZATO 
MODULO 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-MA-
2018-61 

Coding .... ergo sum € 7.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-MA-
2018-61 

Internauti consapevoli: 
eSafety. 

€ 10.764,00  

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-MA-
2018-61 

Creativi e oltre..... € 7.082,00 

 
VISTA la delibera n. 464 del Consiglio di Istituto del 23/11/2018 di acquisizione nel Programma 
Annuale 2018 del Finanziamento dell’Unione Europea, Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 
NCED - Noi Cittadini Europei Digitali;  
VISTA la propria determina n. 7649/C24/FSE del 28/11/2018 di formale assunzione nel Programma 
Annuale 2018, del predetto finanziamento relativo al Progetto 10.2.2AFdRPOC-MA-2018-61 NCED 
- Noi Cittadini Europei Digitali;  
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle di-pendenze delle amministrazioni pubbliche;  
VISTO il D.Lgs. n. 39/2013 concernente Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 23/02/2018 con cui sono definiti i criteri generali 
per la selezione degli esperti e tutor interni per i progetti PON FSE; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 447 del 02/03/2018 con cui sono definiti i criteri generali 
per la selezione degli esperti e tutor per i progetti PON FSE; 
RILEVATA la necessità di reperire personale interno o esterno a questa Istituzione Scolastica da 
impiegare come Esperti, Tutor per la realizzazione delle attività formative previste dal Progetto 
10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini Europei Digitali 
VISTA la determina n. 0007420/C24/POC del 20/12/2019 di avvio procedura selezione personale 
interno o esterno a questa Istituzione Scolastica da impiegare come Esperti e Tutor; 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000735 - 01/02/2020 - C/24/POC - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



VISTO l’avviso di selezione prot. n. 7461/C24POC del 21/12/2019 di selezione per il reclutamento 
del personale docente interno o, in assenza di figure interne, personale esterno di particolare e 
comprovata specializzazione, proveniente dal mondo del lavoro e delle professioni, mediante 
procedura comparativa di titoli, per il conferimento di   

 N. 3 INCARICHI DI ESPERTO Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi 
Cittadini Europei Digitali  

 N. 3 INCARICHI DI TUTOR Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini 
Europei Digitali  

VISTA la comunicazione prot. n. 421/C24POC del 21/01/2020 di candidature pervenute per il 
reclutamento di personale esterno per il conferimento di:  

 N. 3 INCARICHI DI ESPERTO Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi 
Cittadini Europei Digitali  

 N. 3 INCARICHI DI TUTOR Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini 
Europei Digitali  

VISTA la determina prot. n. 476/C24 FSE del 22/01/2020 con la quale è stata nominata e convocata 
la Commissione giudicatrice per l’individuazione degli Esperti e dei Tutor Interni e Esterni che 
saranno impegnati nella realizzazione dei moduli;  
VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata assunto al prot. n. 
711/C24POC del 31/01/2020; 

DETERMINA 
 

La pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatoria provvisoria: 
 

Modulo 
Tipo 
incarico 

Docente Punteggio Posizione 

CREATIVI E OLTRE..... 
ESPERTO 
ESTERNO 

PROF. TIZIANO MANNA 40,00 1 

CODING .... ERGO SUM 
ESPERTO 
ESTERNO 

PROF. ANDREA 
CESETTI 
 

68,50 1 

 

Modulo 
Tipo 
incarico 

Docente Punteggio Posizione 

CODING .... ERGO SUM 
TUTOR 
INTERNO 

PROF.SSA LUIGIA 
LOMBARDI 

27,00 1 

INTERNAUTI 
CONSAPEVOLI: 
ESAFETY. 

TUTOR 
INTERNO 

PROF.SSA LUIGIA 
LOMBARDI  

27,00 1 

CREATIVI E OLTRE..... 
TUTOR 
INTERNO 

PROF.SSA LUIGIA 
LOMBARDI 

27,00 1 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso all’indirizzo di posta elettronica 
anpc03000b@istruzione.it 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione nell’apposita sezione nella sezioni 
Pubblicità Legale dell’Istituto, sul sito web dell’istituto (www.liceostelluti.edu.it), nella sezione 
Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti, nella sezione specifica PON – 
Cittadinanza Digitale. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Dennis Luigi Censi 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000735 - 01/02/2020 - C/24/POC - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2020-02-01T11:44:52+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




